
27 1tc nr|
REG. GENER. DETERIíTNAZÎONI NO ts,tg

w
Cinà di Trani

1j:",{s,r'Jt': [i
: r?

Medaglia dArgenlo al Merito Civile
Provincia Barletta Andria Trani

1) AREA I-ORTGtNALE

Ll 5ervtzt 50ctall

tr Ragioneria
ù Affissione albo on line

AREA 1

Affari Generali e lstituzionali e Servizi alla Persona

Servizio Socio Assistenziaie Welfare
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.1338 DEL 06/1212016

OGGETTO: Assunzione impegno di spesa per promuovere il servizio di assistenza e pronto intervento
per I'attivilà promosse dall'Amministrazione comunale nel periodo natalizio-

IL DIRIGENTE DELL'AREA
VISTI:
gli artt. 107, 163 * commi 1e 2e 183,comma9, delD.Lgs. nr.267 del18 agosto2000;
I'art. 4, comma 2, D. Lgs. n. 1p5 del 30 marzo 2001;
lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilita;
!'ISTA la proposta di determinazione predisposta dal Responsabile del Procedimento;
RITENUTO che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell'istruttoria condotta;
DATO ATTO, ai sensi dell'art. 6 bis della legge 7/8/1990 n. 241 e del vigente Piano Triennale per

la Prevenzione della Comrzione 2016-2018, che per il presente pror"i'edimento finale non
sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per chi lo adotta;

DETERMINA
DI APPROVARE integralmente la proposta di detenninazione nel testo di seguito riportato,
facendola propria a tutti gli effetti;
DI DARE ATTO che il presente prow'edimento è esecutivo dalla data di apposizione del visto da

parte del Dirigente dell'Area Economico-Finanziaria ai sensi dell'art. 151 e 147 bis del D.Lgs.
18/8/2000 n. 267 come da allegato;

ATTESTA
la regolarità tecnica dell'atto e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art.l47-bis del
D.Lgs. l818/2000 n.267 .

Ai fini delta pubbliciîa e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all'albo pretorio on line
per 15 giomi consecutivi e, se del caso, il relativo esborso economico verrà inserito nella sezione

"Amministrazione trasparente" secondo le indicazioni degli artt. 26 - commi 2 e 3 - e 27 del D.Lgs.
w.33/2013;



IL RESPONSABILE DFI PROCEDIMENTO

In esito all'istruttoria procedimentale condotta e non essendo competente all'adozione del prowedimento finale
SOTTOPONE

la seguen:e proposta di determinazione all'atten?ìone del Diri8ente competente per l'adozion€ del provvedimento

finale.
AITESTA

ai sensi deil'art 147-bis comma 1, d.lgs. n. 267 /200,0 e del vigente Regolamento Comunale sui Controlli Interni, la

regolarità del procedimento istruttorio e che io stesso è stato espletato nel rispetto della vig€nte disciplina normativa,

nazionale regionale nonché statutaria e regolamentare vigente per il Comune dì Trani e dei principi di regolarità e

correttezza d€ll'azione amministrativa, dando atto, ai sensi dell'art. 6 bis della leglle 718/7990 n. 241 e del vigente

Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione 2016-

neppure potenziale nei propri confronti.
n sussistono motivi di conflitto di interesse,

PROCEDIMÉNTO

IL DIRIGENTE
Nominata con decreto sindacale n"33747 del 09/09/2016

Premesso che:
per le festivita natalizie questo Ente ha orgarizzafo una serie di eventi su tutte le principali vie e
piazze ciîtzdine;
Per I'alto numero di persone che gli eventi attireranno, è necessario istituire un servizio di
assistenza e pronlo íntervento;
Per tale servizio è stato richiesto, tramite posîa certificat4 preventivo a 4 operaîori del settore per il
servizio di assistenza e pronto soccorso, dalle ore 10.00 alle ore 14,00 e daiie ore 16.00 alle ore 24
nei seguenti giorni:
8-10-11-17-18-19-23-24-25-26-31 dicembre 2016 e 1 e 6 gennaio 2017 così come meglio
specificato nella richiesta:
Postazione Fissa con ambul atua cnmpleta di equipaggio;
3 operatori a tutela dei mpedoni nell'attraversamento stradale nelle ore di chiusura al traffico;
2 operatori in bici elettriche per il primo intervenlo e dotate di defibrillatore;
I operatore a tuteia degli stand in legno presenti in piazza della Repubblica
Alla richiesta, è pervenuto un solo preventivo, quello di *Trani Soccorso" corrente in Trani
C:F:92069140728 che, per il servizio in parola ha richiesto la somma di € 2.000,00 Iva esente;
Ritenuto che la somma complessiva di € 2.000,00 (IVA compresa) riveniente dal preventivo per i
servizi da effettuarsi, sarà finanziata con fondi biiancio 2016, rientranti nel limite previsto dall'art.
163 del T.U.EE.LL., al Capitolo di bilancio 2558 denominato "Prestazioni di servizio per iniziative
natalizie "
Vistol'accluso contratto parte integrante del presente prowedimento con il quale vengono stabiliti
patti e condizioni tra I'Amministrazione Comunale e l'Operatore "Trani Soccorso" per
I'organizzazione dell'evento;
Visto l'art. 107 del Testo Unico, approvato con Decreto Legislativo n"267 del18/0812000;
Visto I'articolo 163 del decreto legislativo n. 26712000, nel testo vigente al2014;
Considerato che la presente determinazione è stata redatta tenendo conto di quanto previsto dal
vigente piano triennale di Prevenzione della Comrzione 2016-2018

DETERMINA

La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

l)Affidare all'Operatore Trani Soccorso con sede in Trani Viq E. de Nicola n"3/D, il servizio di
assistenza e pronto intervenîo per I'organizzazione delle manifestazioni natalizie nel Comune di
Trani come decritto in narrativa

I



2) di impegnare, ai sensi dell'art.l83 del D.Lgs. n.267 i2000 e del principio contabile applicato all.
4/2 aI D.Lgs. n.118/201l, le seguenti somme conispondenti ad obbligazioni giuridicamente
perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili:

2016

1.03.02-05.005

r1591

Trani Soccorso

natalizio.

Bilancio Comunale

3) Prenotare per i motivi sopra esposti, I'impegno di spesa di € 2.000,00 IVA Inclusa per il
servizio che trattasi. riveniente da preventivo offerta riceluto dall'Operatore "Trani Soccorso",
finanziando la spesa dal Bilancio e 2016, atteso che detto importo rientra nei limiti di spesa previsti
dall'art. 163 del T.U.EE.LL.:
4) Imputare la somma complessiva di € 2.000,00 fVA esente al cap.2558 denominato Prestazioni di
servizio per iniziative natalizie " in relazione alla esigibilita della obbligazione come segue:

5)di accertare ai sensi e per gli effetti di cui all'art.l83comma I del D.Lgs. n.267 /2000,che il
seguente programma dei pagamenti e compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di
finanza pubblica;

ó. approvare I'accluso contratto parte integrante del presente prol'\'edimento
rapporti tra le parti per I'organizzazione dell'evento

7. Dare atto che si è proceduto a comunicare all'Autorità di Vigilanza sui contratti
pubblici di Lavori, Servizi e Fomiture, giusta Smart CIG2301C78343;

8. Dare atto che la presente determinazione diviene esecutiva con I'apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura fi nanziari a;

9. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui

all'articolo 147-óis. comma l, del D. Lgs. n.267 /2000, la regolarità tecnica del presente

prorvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e coÍelîezza dell'azione amministrativ4 il cui

parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del

responsabile del servizio:

tro

1n

Entro 60 giorni a



10. di dare atto, ai sensi e per gli effeni di quanto disposto dall'art. 147-órs, comma l, del D.Lgs. n.

267/2000 e dal regolamento comunale sui controlli interni,
a) che il presente prowedimento, oltre all'impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi

diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell'ente e pertanto

sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Dirigente dell'Area Economica

Finanziaria, da rendersi raediante apposizione del visto di regolarità contabile e

dell'attestazione di copertuÌa finanziaria allegati alla presente determinazione come parte

integrante e sostanziale;

il presente prowedimento non è rilevante ai fini dell'amministazione trasparente di cui al D.Lgs.

n.33/2013;
I 1.Di dare atto che la presente determinazione sarà afiissa all'albo pretorio del Comune per la

durata di gg 10 e pubblicata on line ai sensi dell'art.32 L.6912009-

Trarril\ 06/12/2016

fiyo-s"ot"

ffinattlavacn



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE AI SOLI FINI DELLA COPETURA DELLA

SPESA, AI SENSI DELL'ART. 151 e 147-BIS DEL D' LGS' l8/0s/2000 N'2f
ll, ptttcrNtl zn .lnga

arD | .o

n. h(\Ó 0", R€sis*o d€re pubbricazioni - lt inlùlÉÉlìlTE .-(Do'ft.lutgatu PflDONE)'f-
I

L'Addetto alla Pubblicrzione 
I L

ATTESTA I

che la presente Detprminpigrre Dirigenzisle viene allissa in data odierna all'AlbD Pretorio d\guesto CTmune'

L'ADDETTO ALLA

che la presente De

N. del Registro Pubblicazioni

Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all'Albo Pretorio di questo une per 15 gg.

consecutivi dal e che awerso lo stesso non sono pervenute opposizionl

Trani,

L'AI}DETTO ALLA PUBBLICAZIONE IL SEGRETARIO GENER,4.LE


